PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
Estado do Paraná

Rua Pará, 86 – Telefax: (0xx44) 3684 1206 / 3684 1210
CEP 87810-000 – CNPJ/MF 75.378.844/0001-70

e-mail: pmguaporema@uol.com.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – H

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Guaporema - PR, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a

impossibilidade de realizar a prova prática para o cargo de Operador de Máquinas por motivo de caso fortuito no
dia 19/11/2023, DIVULGA a nova data e horário de realização da referida prova, referente ao Concurso Público
aberto através do Edital nº 001/2023, conforme segue:

DATA: 03/12/2023
HORÁRIO DE INÍCIO: 09H00MIN

LOCAL: PÁTIO RODOVIÁRIO, sito à Rua Passo Fundo, nº 211 – Centro, em Guaporema – PR.
Cargo: Operador de Máquinas.

Art. 2º - Somente poderão realizar a prova prática os candidatos que se fizeram presentes no local de

realização da prova no dia 19/11/2023.

Art. 3º - Para realizar a prova prática os candidatos deverão apresentar carteira nacional de

habilitação categoria C, sendo que esta deverá ter sido obtida ou renovada até a data da realização da Prova
Prática, sem a qual não poderá realizar a prova.

Art. 4º - Tendo em vista a nova data de realização da prova prática, fica DIVULGADO o novo

cronograma:

EVENTOS DATAS
Aplicação da prova prática para o cargo de Operador de
Máquinas

03/12/2023

Divulgação dos gabaritos oficiais e do resultado preliminar
para os demais cargos, bem como da divulgação do resultado
preliminar das provas práticas

05/12/2023

Divulgação do resultado final 08/12/2023

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Guaporema - PR, 21 de novembro de 2023.

Prefeito Municipal